РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
РЫБИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
24.11.2023г                                   с. Рыбное                                    №    32-160

[bookmark: _Hlk151714715]«Об утверждении предельной величины стоимости доставки дров населению на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет

       В соответствии с п. 4 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1.6 ст.22, Устава Рыбинского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края Рыбинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
     1.Утвердить с 01.01.2024 года на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет предельную величину стоимости доставки населению дров – швырка автомобильным транспортом в размере 1427,17 рубля за 1 м3 согласно приложению № 1.
2. Признать утратившим силу решение № 27-126 от 16.11.2022 «Об утверждении предельной величины стоимости доставки дров населению на территории муниципального образования Рыбинский сельсовет на 2023год»
    3. Контроль за исполнением решения возложить на Е.В. Безруких – зам. главы администрации.
    4.Решение вступает в силу после опубликования в «Ведомостях Рыбинского сельсовета»

Глава Рыбинского сельсовета                                       В.Н. Кондратьева

Приложение № 1 к решению
депутатов Рыбинского сельского Совета
    От 24.11.2023 г. №32-160

РАСЧЕТ
Стоимости доставки дров-швырка автомобильным транспортом на 2024 год
(расчетное расстояние до лесосеки 60 км. а/м ЗИЛ -130)

1. Погрузка, разгрузка (5 м.куб.) -1,5 час., 2 человека
1.1  Среднечасовая тарифная ставка -177,72руб. (29236 руб./164,50), где
29236 руб.- минимальный размер оплаты труда в Мотыгинском районе на 2023 год
164,50- среднемесячное количество рабочих часов (1973 час. /12 мес)
1.2  Заработная плата 533,16 руб. (177,72 руб. *1,5 часа*2чел.)
1.3  Отчисления во внебюджетные фонды 161,0 руб. (533,16 руб.*30,2 %)
ИТОГО: 694,16 руб. (533,16руб.+161,0 руб.)

2. Доставка 1,5 часа при средней скорости 40 км/ч
      2.1. Среднечасовая тарифная ставка-177,72 руб. (29236 руб./164,50), где
29236 руб.- минимальный размер оплаты труда в Мотыгинском районе на 2023 год
164,50- среднемесячное количество рабочих часов (1973 час. /12 мес)
2.2. Заработная плата 533,16 руб. (177,72 руб. *1,5 часа*2чел.)
2.3. Отчисления во внебюджетные фонды 161,0 руб. (533,16 руб.*30,2 %)
ИТОГО: 694,16 руб. (533,16руб.+161,0 руб.)

3. Расходы на горюче-смазочные материалы
3.1 Бензин
4023,12 руб. (50 л.*120 км. /100*59,90 руб.*111,94 %), где
50,0 – линейная норма расхода топлива на а/м ЗИЛ-130 на 100 км. Пробега
59,90 руб.- стоимость 1 л. бензина (на основании муниципального контракта с КНП)
[bookmark: _GoBack]111,94 % - индекс потребительских цен на 2023 год
ИТОГО: 4023,12 руб.

3.2 Масла
 1063,40 (50,0 л.*120 км. /100*2,2 % *728,00 руб. * 111,94%), где
50,0 – линейная норма расхода топлива на а/м ЗИЛ-130 на 100 км. пробега
2,2 % - средний расход масел на 1 л. бензина
728,00 руб. – средняя стоимость моторного масла 10W40  рассчитана из стоимостного диапазона за 1 литр в специализированных магазинах  п. Мотыгино
111,94 % - индекс потребительских цен на 2023 год
ИТОГО: 1075,70руб
4. Рентабельность 10 % -
(694,16*2+4023,12+1075,70) *10%=648,71
ИТОГО: 648,71 руб.
5. Общая стоимость доставки дров:
7135,85 руб. (694,16*2+4023,12+1075,70+648,71)
5. Стоимость доставки 1 куб.м. дров швырка:
1427,17 руб. (7135,85 руб./5 куб.м.)